СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2024 №217
ст-ца Новоджерелиевская

Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по
погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам

похоронного дела на территории Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 04 февраля
2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»,
Уставом Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района,
Совет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и
л:

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению,
оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на
территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
(прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета Новоджерелиевского
сельского поселения Брюховецкого района от 28 февраля 2023 года № 164 «Об
установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению,
оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на
территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района».

3. Администрации Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района обеспечить размещение (опубликование) настоящего
решения на официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию
Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района по
вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, социальным
вопросам (Чекаева).

2
5. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения

Председатель Совета
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района

Брюховецкого района О.В. Ткаченко

М.В. Братерская

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета

Новоджерелиевского
сельского поселения

Брюховецкого района
от 19.02.2024 г. №217

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых
специализированной службой по вопросам похоронного дела на

территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого
района

№ Наименование услуг Цена,
руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения 275,67

2. Предоставление (изготовление), доставка гроба и
других предметов, необходимых для погребения:

3552,57

3. Перевозка тела (останков) умершего (погибшего)на кладбище
(в крематорий)

1879,96

4 Погребение (кремация с последующей выдачи урны с прахом) 2662,00

ИТОГО 8370,20